PAGE

[image: image1.jpg]

Проект
СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ВЕРХНЕКАЗЫМСКИЙ

БЕЛОЯРСКИЙ РАЙОН

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ – ЮГРА

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

от ___ ноября 2016 года                                                                                                        № ___
О внесении изменений в Порядок внесения проектов решений Совета депутатов сельского поселения Верхнеказымский и перечень прилагаемых к ним документов, утвержденный решением Совета депутатов сельского поселения Верхнеказымский от 02 мая 2012 года   № 20

Совет депутатов сельского поселения  Верхнеказымский  р е ш и л :
1. Внести  в Порядок внесения проектов решений Совета депутатов сельского поселения Верхнеказымский и перечень прилагаемых к ним документов, утвержденный решением Совета депутатов сельского поселения Верхнеказымский от 02 мая 2012 года   № 20 «Об утверждении Порядка внесения проектов решений Совета депутатов сельского поселения Верхнеказымский и перечня прилагаемых к ним документов», следующие изменения:

1) в разделе 4 «Требования, предъявляемые к  оформлению текста проекта решения Совета  поселения»:

а) абзац шестой пункта 4.2 изложить в следующей редакции:

«Наименование представительного органа местного самоуправления – СОВЕТ ДЕПУТАТОВ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ВЕРХНЕКАЗЫМСКИЙ – печатается заглавными буквами размером шрифта № 16 в две строки с одинарным межстрочным интервалом (первая строка – СОВЕТ ДЕПУТАТОВ, вторая строка – СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ВЕРХНЕКАЗЫМСКИЙ), отделяется от четвертого реквизита 2 межстрочными интервалами и печатается через 1 интервал, выделяется полужирным шрифтом и выравнивается по центру.».
б) абзац шестой подпункта 4.3.2 пункта 4.3 изложить в следующей редакции:

«Решения Совета  поселения подписывает председатель Совета  поселения. Подпись отделяется от текста 3 межстрочными интервалами и состоит из слов «Глава сельского поселения Верхнеказымский», инициалов имени и фамилии главы сельского поселения. Слова «Глава сельского поселения Верхнеказымский» печатаются от левой границы текстового поля, а инициалы имени, отчества и фамилии главы сельского поселения печатаются у правой границы текстового поля.»;

  2) в разделе 6 «Согласование проектов решений Совета  поселения»:
а) пункт 6.3 изложить в следующей редакции:

«6.3. Обязательными согласующими инстанциями проектов правовых актов Совета  поселения являются:

1) руководитель органа администрации сельского поселения Верхнеказымский, Белоярского района, являющегося исполнителем  проекта решения;

2) иные руководители органов администрации сельского поселения Верхнеказымский, интересы которых затрагивает проект решения;

3) главный бухгалтер администрации сельского поселения Верхнеказымский (при наличии финансовых вопросов в проекте);
4) председатель контрольно-счетной палаты Белоярского района (по проектам, предусматривающим расходы за счет средств бюджета сельского поселения Верхнеказымский и иным вопросам, касающимся деятельности контрольно-счетной палаты Белоярского района);

5)  сектор организационной деятельности администрации сельского поселения Верхнеказымский;

6) заместитель главы сельского поселения Верхнеказымский, заведующий сектором организационной деятельности  администрации сельского поселения Верхнеказымский в пределах своей компетенции.»;
б) пункт 6.5 изложить в следующей редакции:

«6.5. Проект правового акта Совета  поселения, после его согласования с обязательными согласующими инстанциями и с приложением документов, указанных в пункте 5.4 настоящего Порядка, предоставляется в сектор организационной деятельности администрации сельского поселения Верхнеказымский на бумажном и электронном носителе не  позднее 5 дней до дня заседания Совета поселения.».

2. Опубликовать  настоящее решение  в бюллетене «Официальный вестник сельского  поселения Верхнеказымский».

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.
Глава  сельского поселения                                                                                    Г.Н.Бандысик